
1 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

konaného dne 11.12. 2017 od 16:30 hod. v obřadní místnosti  

Obecního úřadu Kunčina 

 

 

Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina byla zveřejněna podle § 93 
odst. 1 Zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu v Kunčině v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 20.11.2017 – 5.12.2017. Současně byla informace zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.obeckuncina.cz. Zápis z předchozího 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina byl zveřejněn v souladu se zákonem na obou 
úředních deskách Obecního úřadu Kunčina. Originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 Zákona o obcích 
uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. Nebylo k němu podáno žádných námitek.  
 

Přítomni zastupitelé: 
 
Miroslav Kubín, Josef Beneš, Tomáš Matušák, Zdeněk Henych, Dagmar Nedvědová, Jiří Šejnoha, 
Aleš Širůček, Jiří Jelínek 
 
Nepřítomní zastupitelé: 
 
Marek Šejnoha, Ondřej Brychta, Pavel Novotný – omluveni z pracovních důvodů 
 
Dle prezenční listiny dnešního veřejného zasedání lze konstatovat, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva obce, tudíž je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. (§92 odst. 3 Zákona o obcích). 
 
Přítomni občané: 
 
D. Brychtová, J. Pavlišová, L. Polák, Z. Dušková, M. Jakubec, V. Kovářová, P. Slabý, M. Alexandrová 

 
 

Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Projednání důsledků nové právní úpravy právních poměrů a odměňování členů 

zastupitelstev obcí (Důsledky zákona č. 99/2017 Sb. a Nařízení vlády č. 318/2017) 
3. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena 
4. Volba do komisí pro výběr nejvhodnějších nabídek – investiční akce a opravy majetku v roce 

2018 
5. Rozpočet obce pro rok 2018 
6. Rozpočtová opatření obce, střednědobý výhled příspěvkových organizací obce 
7. Složení hlavní a dílčí inventarizační komise 
8. Různé 

8.1. Žádost o rozšíření veřejného osvětlení, výměna svítidel veřejného osvětlení v obci 
Kunčina a Nová Ves 

8.2. Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků na činnost, nová pravidla pro žádosti 
spolků o finanční podporu 

http://www.obeckuncina.cz/


2 

 

8.3. Návrhy na finanční odměny pro členy spolků v obci za reprezentaci obce 
8.4. Žádost o poskytnutí dotace – SALVIA 
8.5. Nominace do obsazení školní rady ZŠ Kunčina 
8.6. Hřbitov Nová Ves – technické řešení chodníků 
8.7. Smlouva o postoupení smlouvy – „Kunčina - Splašková kanalizace“ 
8.8. Návrh na mimosoudní vyrovnání – Kaštylová 
8.9. Řešení pohledávek obce – nájemné, stočné, poplatky za svoz odpadů 
8.10. Schválení finální veze dokumentu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území 

ORP Moravská Třebová“ 
8.11. Stanovisko obce k plánovanému záměru uložení kabelu vedení nízkého napětí do 

výkopu 
8.12. Stanovisko L. Moučky k opravě K 200 
8.13. Vklad majetku do DSO 
8.14. Oprava vodovodu Kunčina od čp. 5-152 
8.15. Žádost o čerpání z rezervního fondu ZŠ 

9. Diskuze 
  
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané nevznesli 
žádných námitek či dalších doplňujících návrhů. 
 

Zapisovatelkou zasedání byla starostou obce navržena paní Jana Pavlišová, ověřovateli zápisu 
pan Jiří Šejnoha a pan Tomáš Matušák. 

 

Usnesení č. 150/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 
zapisovatelem volí paní Janu Pavlišovou, a ověřovateli zápisu volí pana Jiřího Šejnohu a Tomáše 
Matušáka.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 

2. Projednání důsledků nové právní úpravy právních poměrů a 
odměňování členů zastupitelstev obcí (důsledky zákona č. 99/2017 Sb. 
a nařízení vlády č. 318/2017) 

 
Starosta obce přítomné seznámil s novelou zákona č. 99/2017 Sb. platnou od 1.1.2018, která se 

týká odměňování členů zastupitelstev obcí. Starosta obce připomněl, že veškeré rozhodování ve 
všech věcech, které se týkají odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce, je vyhrazeno 
zastupitelstvu obce. Starosta obce navrhl, aby se výše odměn pro neuvolněné zastupitele obce 
neměnila a zůstala na shodné výši, která byla schválena na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce 
v roce 2014.  Přítomní zastupitelé neměli námitek. 



3 

 

 

Usnesení č. 151/2017 
 
„V důsledků nové právní úpravy právních poměrů a odměňování členů zastupitelstev obcí - zákona č. 
99/2017 Sb. a Nařízení vlády č. 318/2017: 
Zastupitelstvo obce Kunčina stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v 
následujících částkách:  
I. místostarosta:     5.000Kč  
II. místostarosta:     4.100 Kč  
předseda výboru:     1.300 Kč  
člen výboru:      1.060Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí:     540 Kč 
 
Rozhodující datum pro aplikaci nové právní úpravy: 1. leden 2018. Stávající nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. se k 1. lednu 2018 zrušuje. Aplikuje se nové nařízení vlády č. 318/2017 Sb. Odměny dle tohoto 
usnesení zastupitelstva obce tak budou poskytovány ode dne 1.1.2018.  
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 

3. Prodej pozemků, věcná břemena 

 
Žádost o koupi pozemků – manželé Ambrosovi 
Žádost je zapsána pod č.j. 238/2017. Jedná se o část pozemkové parc. č. 2575/23 a část pozemkové 
parcely č. 2896/58, oba v k.ú. Kunčina, obec Kunčina. Důvod odkoupení: Srovnání stavu užívaného 
a stavu skutečného se stavem evidenčním. GP vypracovaný není, musí jej na své náklady nechat 
vypracovat žadatelé. Na osobním jednání s panem Ambrosem se starosta se žadatelem domluvil na 
následujícím návrhu postupu. Žadatelé nemají finanční prostředky na koupi pozemků, ani na 
vykácení vzrostlých smrků na hranici obecního pozemku. Od záměru koupě tedy manželé 
Ambrosovi musí ustoupit, velmi rádi by tak navázali právní vztah s obcí Kunčina k daným 
pozemkům, a to uzavřením nájemní smlouvy. 
 

Usnesení č. 152/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina ruší usnesení č. 135/2017 schválené na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce dne 6.11.2017.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 



4 

 

 

Usnesení č. 153/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2575/23 a část 
pozemkové parcely č. 2896/58. Rozsah pronájmu bude upřesněn s oběma žadateli.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – manželé Matušákovi 
Žádost je zapsána pod č.j. 201/2017. Jedná se o pozemkovou parc. č. 732/2, o výměře 230 m2, 
druh pozemku zahrada v k. ú. Kunčina, obec Kunčina. Důvod odkoupení: ucelení parcel. 
Zastupitel pan Matušák, oznámil přítomným svůj osobní zájem na dané věci a proto dle platné 
legislativy o daném bodě nehlasoval. 
 

Usnesení č. 154/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 732/2, o výměře 230 m2, druh 
pozemku zahrada, v k. ú. Kunčina, za cenu 15 Kč/m2. Celková kupní cena je stanovena na 3.450 Kč. 
Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí. Náklady na vypracování kupní smlouvy 
hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední 
desce od 8.11.2017 do 23.11.2017.”  
 
PRO – 7                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – Jiří Šmehlík 
Žádost je zapsána pod č.j. 257/2017. Jedná se o pozemkovou parc. č. 2889/3, o výměře 39 m2, 
druh pozemku zahrada v k.ú. Kunčina, obec Kunčina. 
 

Usnesení č. 155/2017 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 2889/3, o výměře 39 m2, druh 
pozemku ostatní komunikace, v k. ú. Kunčina, a to za cenu 15 Kč/m2.” Celková kupní cena je 
stanovena na 585 Kč. Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí. Náklady na 
vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. Záměr prodeje 
byl zveřejněn na úřední desce od 8.11.2017 do 23.11.2017.”  
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – paní Vlasová 
Žádost je zapsána pod č.j. 256/2017. Jedná se o pozemek parc. č. 2896/57, o výměře 93 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost. Důvod odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem vlastnickým. 
 
 



5 

 

Usnesení č. 156/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parc. č. 2896/57, o výměře 56 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost, v k.ú. Kunčina, a to za cenu 15 Kč/m2. Celková kupní cena je stanovena na 840 
Kč. Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí. Náklady na vypracování kupní smlouvy 
hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce 
od 8.11.2017 do 23.11.2017.”  
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Odkoupení pozemku pro výstavbu nové hasičské zbrojnice Kunčina, majitelem je AGRO Kunčina 
Starosta obce zajistil geodetické rozdělení pozemku dle dohody s firmou AGRO Kunčina, a.s. 
Seznámil přítomné s dohodou na dělení pozemků, kterou uzavřel s vedením firmy. 
 

Usnesení č. 157/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje koupi stavebního pozemku parc. č. 183, o výměře 968 m2, 
druh pozemku zastavěná plocha - zbořeniště, v k. ú. Kunčina, a to za cenu 25 Kč/m2. Pozemek vznikl 
dělením dle GP č. 702-592/2017 Ing. Martina Dědourka CSc. Celková kupní cena je stanovena na 
29.282,- včetně DPH. Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí. Náklady na 
vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. Záměr prodeje 
byl zveřejněn na úřední desce od 26.5.2017 do 10.6.2017.”  
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Žádost o koupi pozemku – paní Potocká 
Žádost je zapsána pod č.j. 296/2017. Jedná se o pozemek parc. č. 2896/1, o výměře 113 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost. Důvod odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem vlastnickým. 
 

Usnesení č. 158/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2896/1, o výměře 113 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost, v k.ú. Kunčina. 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – paní Moštěková 
Žádost je zapsána pod č.j. 280/2017. Jedná se o pozemek parc. č. 495, o výměře 1092 m2, druh 
pozemku zahrada a o pozemek parc. č. 2591, o výměře 61 m2, druh pozemku ostatní plocha. 
Důvod odkoupení: rozšíření zahrady k RD Kunčina čp. 96, zlepšení údržby zeleně na daných 



6 

 

pozemcích. 
 

Usnesení č. 159/2017 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 495, o výměře 1092 m2, druh 
pozemku zahrada, v k.ú. Kunčina. 
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2591, o výměře 61 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, v k.ú. Kunčina.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – manželé Šejnohovi 
Žádost je zapsána pod č.j. 277/2017. Jedná se o pozemek parc. č. 2603/9, o výměře 290 m2, druh 
pozemku ostatní plocha. Důvod odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem vlastnickým. 
 

Usnesení č. 160/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2603/9, o výměře 290 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, v k.ú. Kunčina.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – manželé Alexandrovi 
Žádost je zapsána pod č.j. 293/2017. Jedná se o část pozemku parc. č. 589/4 a 2896/9. Důvod 
odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem evidenčním. 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí žádost manželů Alexandrových o koupi výše 
zmíněných pozemků, je nutné se dohodnout s ostatními žadateli o koupi daných nemovitostí – 
manželé Laštůvkovi a pan Leoš Bernreiter. Bude nutné vyhotovit Geometrický plán dle výsledné 
dohody všech stran, na jehož základě dojde k prodejům všem žadatelům.“ 
 
Žádost o koupi pozemku – Miroslav Slabý a Ludmila Slabá 
Žádost je zapsána pod č.j. 302/2017. Jedná se o část pozemku parc. č. 5928, o výměře cca 170 m2, 
druh pozemku ostatní plocha. Důvod odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem evidenčním. 
 
Zastupitelstvo žádost projednalo, avšak nejdříve chtějí vyčkat na vypracovaný geometrický plán, 
následně pak budou pozemky nabídnuty k užívání nebo k možnému k prodeji. 
 
Žádost o koupi pozemku – paní Nedomová 
Žádost je zapsána pod č.j. 261/2017. Jedná se o část pozemku parc. č. 5894/4 a 2896/9. Důvod 
odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem evidenčním. 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí žádost paní Marie Nedomové o koupi výše zmíněných 
pozemků, je nutné se dohodnout s paní Lenkou Václavkovou, která je spolužadatelkou o koupi 
daných nemovitostí. Bude nutné vyhotovit geometrický plán dle výsledné dohody všech stran, na 
základě něhož dojde k prodejům všem žadatelům.“ 



7 

 

 
Žádost o koupi pozemku – manželé Zahradníkovi 
Žádost je zapsána pod č.j. 319/2017. jedná se o část pozemku parc. č. 2575/108, o výměře cca 122 
m2, druh pozemku ostatní plocha. Důvod odkoupení: srovnání stavu užívaného se stavem 
evidenčním. Je dohodnuto, že pozemek manželů Zahradníkových p.č. 2592/3, který zasahuje až do 
prostoru za plotem, je možné ze strany obce odkoupit. Starosta obce s manželi Zahradníkovými 
jednal a tato možnost se jeví jako jediná možná. Obec Kunčina objedná geodetické práce a 
vyhotovení GP dle postaveného plotu k objektu. Následně bude možné dát do souladu skutečný 
stav se stavem evidenčním. 
 

Usnesení č. 161/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2575/108, druh 
pozemku ostatní plocha, v k.ú. Kunčina.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 162/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr koupě pozemku parc. č. 2592/3, druh pozemku 
ostatní plocha, v k.ú. Kunčina.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost o koupi pozemku – manželé Sekaninovi, Radek Pilař 
Žádost je zapsána pod č.j. 307/2017. Jedná se o část pozemku parc. č. 5946, o výměře cca 260 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost. Důvod dokoupení: srovnání stavu užívaného se stavem 
evidenčním. Na náklady žadatelů dojde k vyhotovení geometrického plánu, poté bude o prodeji 
jednáno. 
 

Usnesení č. 163/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. č. 5946, druh pozemku 
trvalý travní porost, v k.ú. Kunčina.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 



8 

 

4. Volba do komisí pro výběr nejvhodnějších nabídek – investiční akce a 
opravy majetku v roce 2018 
 

Výstavba nového chodníku k Základní škole a nádraží ČD 
 
Návrh obsazení výběrové komise: Tomáš Matušák, Zdeněk Henych, Jiří Jelínek 
Náhradníci: Miroslav Kubín, Josef Beneš, Marek Šejnoha  
 

Usnesení č. 164/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje personální obsazení komise pro výběr nejvhodnější nabídky 
na akci „ Chodník AZ-ZŠ-Nádraží ČD, Kunčina“ dle návrhu starosty obce. Komise bude pracovat ve 
složení: T. Matušák, J. Jelínek, Z. Henych. Náhradníci: M. Kubín, J. Beneš, M. Šejnoha.“ 
 
PRO – 7                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 1 Henych 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 165/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 2317 s firmou JASTA CZ, s.r.o. 
Předmětem smlouvy je organizace výběrového řízení zakázky „Chodník AZ-ZŠ-Nádraží ČD, Kunčina“. 
Cena za kompletní dílo je stanovena na 25.000 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce ke konání v 
této věci.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
      
 Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Oprava fasády OÚ Kunčina a Oprava fasády budovy Nová Ves čp. 37 

 
Návrh obsazení výběrové komise: Miroslav Kubín, Dagmar Nedvědová, Jiří Šejnoha 
Náhradníci: Aleš Širůček, Josef Beneš, Marek Šejnoha 
 

Usnesení č. 166/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje personální obsazení komise pro výběr nejvhodnější nabídky 
na akci „Oprava fasády OÚ Kunčina a Oprava fasády budovy Nová Ves čp. 37 “ dle návrhu starosty 
obce. Komise bude pracovat ve složení: M. Kubín, D. Nedvědová, J. Šejnoha, Náhradníci: A. Širůček, J. 
Beneš, M. Šejnoha.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
      
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 



9 

 

Usnesení č. 167/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 2617 s firmou JASTA CZ, s.r.o. 
Předmětem smlouvy je organizace výběrového řízení zakázky „Oprava fasády Obecního úřadu čp. 204 
a bytového domu Nová ves čp. 37, 569 24 Kunčina“. Cena za kompletní dílo je stanovena na 15.000 Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
      
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Oprava hasičské zbrojnice Nová Ves 
 

Návrh obsazení výběrové komise: Josef Beneš, Martin Voráč, Pavel Novotný 
Náhradníci: Ondřej Brychta, Aleš Širůček, Miroslav Kubín 
 

Usnesení č. 168/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje personální obsazení komise pro výběr nejvhodnější nabídky na 
akci „Oprava hasičské zbrojnice Nová Ves “ dle návrhu starosty obce. Komise bude pracovat ve složení: P. 
Novotný, M. Voráč, J. Beneš, Náhradníci: A. Širůček, T. Matušák, M. Kubín.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
      
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Usnesení č. 169/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 201741 s firmou Mgr. Ondřej Staněk, 
Knapovec 122, 562 01. Předmětem smlouvy je administrace projektu Rekonstrukce požární zbrojnice 
Kunčina – Nová Ves“. Cena za kompletní dílo je stanovena na 25.000 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
obce ke konání v této věci.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 



10 

 

Usnesení č. 170/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 201742 s firmou Mgr. Ondřej Staněk, 
Knapovec 122, 562 01. Předmětem smlouvy je vypracování žádosti o dotaci do programu Ministerstva 
zemědělství ČR (dále MZe) č. 129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2018, a 
to v rámci projektu „Obnova hřbitova Kunčina – Nová Ves“. 
Cena za kompletní dílo je stanovena na 24.000 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce ke konání v této 
věci.“ 
 
  PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
  Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
5. Rozpočet obce pro rok 2018 

 
Starosta obce přítomným sdělil informace o změnách v DPH, v RUD pro obce a kraje od 1.1.2018, o 
změnách v rozpočtové odpovědnosti obcí a krajů a informace o vývoji daňových příjmů 
v posledních letech. 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 11.12.2017 je následující:  

Instituce Stav finančních prostředků ke dni 
11.12.2017 

Účet obce u ČNB 8.963.191,88 Kč 

Běžný účet obce u ČS 13.217.113,21 Kč 

Účet BYTY – ČS 2.804.796 Kč 

Účet HŘIŠTĚ – ČS 4.448.819,43 Kč 

Podílové fondy 5.135.941,15 Kč 

 
K datu 11.12.2017 je na účtech obce Kunčina celkem částka = 34.569.861,67 Kč. 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o rozpočtu obce na rok 2018.“  
 
Starosta obce předal slovo panu Henychovi, který podrobněji popsal návrh rozpočtu obce na rok 
2018. Zastupitelé ani přítomní občané neměli připomínek či námitek k navrhovanému rozpočtu . 
 

Usnesení č. 171/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočet obce na rok 2018. Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn 
na úřední desce obce i elektronické úřední desce obce ve dnech 20.11.2017 – 6. 12. 2017.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 



11 

 

6. Rozpočtová opatření 
 

Starosta obce navrhl věnovat se problematice rozpočtových opatření vrátit na posledním zasedání 
zastupitelstva obce, které se bude konat 28.12.2017 od 10:00. Přítomní zastupitelé souhlasili.  
 
Starosta obce dále přítomným představil návrhy obou příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ), které 
byly zveřejněny na elektronické úřední desce obce v řádném termínu. Návrhy střednědobých 
rozpočtových výhledů jsou přílohou zápisu. 
 

Usnesení č. 172/2017 
 
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje střednědobé výhledy příspěvkových organizací zřizovaných obcí 
tak, jak byly ze strany organizací navrženy.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
7. Složení hlavní a dílčí inventarizační komise 

 
Starosta obce navrhnul složení hlavní a dílčí inventarizační komice, k jeho návrhu nebylo žádných 
připomínek či doplnění.  
Hlavní inventarizační komise: 
Miroslav Kubín, Tomáš Matušák, Josef Beneš, Dagmar Nedvědová, Ondřej Brychta, Jiří Jelínek 
Dílčí inventarizační komise: 

– Kulturní dům Kunčina – T. Matušák, Z. Pešava 
– Kulturní dům Nová Ves – Z. Henych, J. Selinger  
– Hasičská zbrojnice Kunčina – J. Jelínek, L. Zezulová 
– Hasičská zbrojnice Nová Ves – P. Novotný, J. Pustina 
– Knihovna Kunčina – M. Šejnoha, M. Alexandrová  
– Knihovna Nová Ves – A. Širůček, J. Šidová 
– Klub důchodců Kunčina – J. Šejnoha, J. Kudrnová 
– Obecní úřad Kunčina – D. Nedvědová, D. Brychtová 
– Sportovní areál Kunčina – J. Beneš, J. Kalina 

 

Usnesení č. 173/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje složení hlavní a dílčí inventarizační komise dle návrhu 
předloženém starostou obce.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 



12 

 

8. Různé 
 
8.1. Žádost o rozšíření veřejného osvětlení, výměna svítidel veřejného osvětlení v obci 

- Nová Ves – žádost projednána již na minulém zasedání ZO Kunčina, bylo zjištěno, že 
prodloužení vedení technicky možné je, momentálně obec čeká na vyjádření ČEZ k umístění 
tzv. „pátého“ kabelu na jejich sloupy. 

- Kunčina za OÚ –  žádost podal pan Zouhar a ostatní sousedé. Žádost musí být projednána s 
majitelkou pozemků paní Evou Janíčkovou, poté bude možné případné světlo do dané větve 
umístit. 

- Kunčina u Mlýna – žádost obyvatel oblasti samoty „U Mlýna“ naráží na absenci obecních 
pozemků v této oblasti. Je nutné svolení vlastníka daných pozemků. Žádost podala paní 
Dušková, pan Jakubec, paní Miková, pan Wőlfl a paní Wőlflová. V další žádosti žádají o 
umístění dopravní značky upravující rychlost v daném úseku. Vše musí starosta projednat 
s vlastníky daných pozemků a s SUS Pardubického kraje. 
 

Usnesení č. 174/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr rozšíření vedení veřejného osvětlení v lokalitě za 
Obecním úřadem v Kunčině. V lokalitě U Mlýna bude nutné nejdříve projednat celou záležitost se SÚS 
Pardubického kraje, případně s panem Crhou. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v 
této věci.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.2. Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků na činnost 

Spolky do 31.10.2017 posílaly své žádosti o finanční příspěvky na činnost. Požadavky jsou 
následující: 
1. CK Čerti Kunčina      = 15.000,-  
2. TJ Sokol Kunčina, z.s.     = 108.500,- 
3. SDH Kunčina      = 17.500,- 
4. Myslivecké sdružení Česká Hranice, z.s.   = 50.000,- 
5. Motočerti Kunčina     = 10.000,- 
6. Jezdecký klub Kunčina     = 12.000,- 
7. Stanislav Hutira      =  17.000,- 
     CELKEM  = 230.000,-  
MIMOŘÁDNÝ PŘÍSPĚVEK NA OSLAVY 135 LET SDH KUNČINA A POŘÍZENÍ NOVÉHO PRAPORU VE 
VÝŠI 65.000,-. 
 
Po krátké diskuzi o výši jednotlivých příspěvků bylo hlasováno o návrhu usnesení 175/2017. 



13 

 

Usnesení č. 175/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina na základě doporučení finančního výboru obce schvaluje poskytnutí 
finančních příspěvků na činnost spolků pro kalendářní rok 2018. Vyhověno bude všem žádostem, a to v 
plné výši (viz. výše)  
Zastupitelé schvalují poskytnutí mimořádného příspěvku na pořízení nového praporu pro SDH Kunčina 
ve výši 50 % nákladů a příspěvek ve výši 20.000 Kč na pořádání kulturní akce k výročí 135 let SDH 
Kunčina, ZO pověřuje účetní obce k zapracování položek do rozpočtu obce Kunčina na rok 2018.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Starosta obce navrhnul spolu s finančním výborem, že by mělo zastupitelstvo přijmout nová 
pravidla pro žádosti spolků o finanční podporu jejich činnosti. Nová pravidla budou následující: 

- Spolek bude své žádosti o podporu na následující kalendářní rok předkládat nejpozději do 
30. září daného roku. 

- Vyúčtování dotací za rok minulý bude spolek předkládat nejpozději do 31. ledna 
následujícího roku. 

- Bez řádně vyúčtované dotace z let minulých nebude možné žádat o poskytnutí dotace v 
daném roce. 

- Mezi žadatelem a obcí Kunčina bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace, 
která podléhá veřejnoprávní kontrole. 

- O podporu bude možné žádat pouze prostřednictvím formuláře žádosti, který bude možné 
vyzvednout na OÚ Kunčina nebo stáhnout na webových stránkách obce Kunčina. OÚ bude 
žadatelům k dispozici. 

 

Usnesení č. 176/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje „Nová pravidla pro žádosti spolků o finanční podporu“, která 
byla zastupitelstvu předložena členy finančního výboru obce. O změnách pravidel budou spolky 
informovány do konce roku 2017.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.3. Návrhy na finanční odměny pro členy spolků v obci za reprezentaci obce 

Na toto téma se rozpoutala široká diskuze, kdy zastupitelé pan Jiří Šejnoha a pan Zdeněk Henych 
zásadně nesouhlasí s oceňováním členů spolků za jejich výkony v uplynulém roce z prostředků obce. 
Navrhují, aby si spolky z finančních prostředků, které získají od obce vyčlenily určitou sumu na 
odměny a již znovu nežádaly o další finance. Pro poskytování finanční podpory se vytvoří také nová 
pravidla. Starosta obce několikrát připomněl, aby zastupitelé při rozhodování neslučovali 
prostředky na činnost spolku a odměny za reprezentaci obce. Odměny poté není možné vyúčtovat 
v rámci dokládání vyúčtování veřejnoprávních smluv, protože žádosti o příspěvky na provoz finance 
na odměny neobsahují. 
Proto starosta navrhnul, aby byly ještě pro tento rok odměny členům spolků za reprezentaci obce 
schváleny podle starých pravidel, od roku 2018 budou nová pravidla platná pro všechny.  



14 

 

Nominace SDH Kunčina – celkem 12 členů SDH, nominace TJ SOKOL Kunčina – celkem 9 členů TJ, 
nominace CK Čerti Kunčina – celkem 5 členů CK. Výše odměny činí 1.000 Kč na jednoho 
nominovaného. 
 

Usnesení č. 177/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje finanční odměny ve výši 26.000 Kč pro členy spolků, 
rozdělení proběhne přesně dle návrhů statutárních zástupců jednotlivých spolků.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.4. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace – Středisko sociálních služeb SALVIA 

Žádost je zapsána pod č.j. 285/2017. Účel dotace:  Na činnost Střediska sociálních služeb Salvia, z.ú. 
Služba osobní asistence pro Nikolu Cvejnovou, Jaroslavu Novotnou, Františka Čecha, Antonii 
Kadlecovou, Jana Kadlece + odborné sociální poradenství pro občany obce.  
Výše příspěvku: 10.000 Kč. 
 

Usnesení č. 178/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 
2018 pro Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú. ve výši 10.000 Kč.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.5. Nominace na obsazení školské rady ZŠ Kunčina 

Do této doby funkci zastávali Aleš Širůček a Pavel Novotný. Jelikož nikdo neměl námitky či jiné 
návrhy, zastupitelstvo zvolilo opět do funkce pana Širůčka a pana Novotného, a to na dobu dalších  
tří let. 
 

Usnesení č. 179/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina volí členy školské rady ZŠ Kunčina pana Aleše Širůčka a pana Pavla 
Novotného.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.6. Hřbitov Nová Ves – technické řešení chodníků 

Na posledním veřejném zasedání zastupitelstva obce byl odhlasován záměr obce podat žádost  
o dotaci na opravu hřbitovní zdi v Nové Vsi, opravu chodníků a márnice. Zastupitel obce pan Pavel 
Novotný si vzal na starost technické řešení oprav cestiček a chodníků, navštívil hřbitov v Městečku 
Trnávce, kde jsou vybudovány chodníky s povrchem pokrytým zámkovou dlažbou. Zastupitel Tomáš 
Matušák navrhnul jako variantu řešení použít zatravňovací dlažbu.  
Zastupitelstvo obce dále zvolilo formu úplné demontáže pískovcových desek a osazení nových 



15 

 

krycích desek KM BETA v červené barvě. Obnova budovy márnice bude znamenat otlučení 
poškozených částí vnějších omítek, nové omítky vnější. Dále je vhodné vyřešit větrání budovy 
vybouráním otvorů pro cirkulaci.  
 

Usnesení č. 180/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje technickou variantu pro zpracování projektové dokumentace k 
danému neinvestičnímu záměru Opravy hřbitovní zdi Nová ves, oprav chodníků a márnice dle dohody 
z veřejného projednání ze dne 11.12.2017.“ 
 
PRO – 7                      PROTI – 1 Jelínek                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.7. Smlouva o postoupení smlouvy – „Kunčina – splašková kanalizace“ 

Smlouva o postoupení smlouvy, kdy postupitelem je Mgr. Ing. Advokát Tomáš Veselý, třída míru 92, 
530 02 Pardubice, Postupníkem je Dilucidum s.r.o., perucká 2482/7, 120 00 Praha 2.  
Předmětem smlouvy: závazek postupitele převést svá práva a povinnosti ze smlouvy uvedené v 
bodě 1.1. na postupníka. Důvodem pro postoupení je zdravotní stav Mgr. Ing. Tomáše Veselého.  
 

Usnesení č. 181/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje udělení souhlasu se smlouvou o postoupení smlouvy dle 
ustanovení § 1895 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy postupitelem je Mgr. Ing. Advokát 
Tomáš Veselý, třída míru 92, 530 02 Pardubice, Postupníkem je Dilucidum s.r.o., perucká 2482/7, 120 00 
Praha 2. Jedná se o postoupení závazku plynoucích z Příkazní smlouvy PS-2016-014 ze dne 2.5.2016. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.8. Návrh na mimosoudní vyrovnání – Tereza Kaštylová 

Starosta obce a místostarosta obce Tomáš Matušák se v pátek 8.12.2017 setkali s JUDr. 
Kašpárkovou, aby společně řešili problematiku porušení podmínek objednávky stolů a židlí do KD 
Kunčina od firmy Tereza Kaštylová. Ze strany JUDr. Kašpárkové bylo doporučeno trvat na 
materiálním či finančním odškodnění již poskytnuté zálohy.  
 

Usnesení č. 182/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina souhlasí s předáním celé záležitosti do rukou právnímu zástupci obce – JUDr. 
Kašpárkové. Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem plné moci k právnímu zastupování.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 



16 

 

8.9. Řešení pohledávek obce – nájemné, stočné, poplatky za svoz odpadů 
Zastupitelé jsou povinni dbát na chování obce jako na chování řádného hospodáře, což by 
nevymáhání vymahatelných pohledávek zcela jistě porušovalo. Starosta obce a místostarosta obce 
Tomáš Matušák se v pátek 8.12.2017 setkali s JUDr. Kašpárkovou, aby společně řešili mj. 
problematiku pohledávek obce na nájemném, stočném a poplatcích za svoz odpadu. Byla 
domluvena spolupráce v této věci a postup bude následující:  

• JUDr. Kašpárková obdrží podklady od OÚ k řešení, 

• dojde k lustracím v rejstřících dlužníků a insolvencí, abychom zjistili vymahatelnost 
pohledávek,  

• poté budou dlužníci, u kterých je naděje vymahatelnosti, vyzváni k uhrazení svých závazků 
vůči obci, 

• pokud výzvy nepomohou, dojde na předání pohledávek k vymáhání.  
 

Usnesení č. 183/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina souhlasí s předáním celé záležitosti do rukou právnímu zástupci obce – 
Mgr. Kašpárkové. Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem plné moci k právnímu zastupování.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.10. Schválení finální verze dokumentu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území 
ORP Moravská Třebová“ 

Starosta obce zastupitelům přeposlal v dostatečném časovém předstihu materiály k samostudiu. 
Zastupitelé neměli k dané problematice žádných připomínek. 
 

Usnesení č. 184/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje finální verzí dokumentu. „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
pro území ORP Moravská Třebová.“ Název zřizovatele: Obec Kunčina IČO: 00276880. Starosta: Bc. 
Miroslav Kubín.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.11. Stanovisko obce k plánovanému záměru uložení kabelu vedení NN 

Starosta obce navrhnul odložit toto téma na další veřejné zasedání zastupitelů, které se uskuteční 
28.12.2017. Zastupitelé souhlasili.  
 

8.12. Stanovisko pana Moučky k opravě nemovitosti Kunčina čp. 200 
Starosta obce vyzval pana Lumíra Moučku k vyjádření a zdůvodnění jeho nečinnosti ve věci opravy 
budovy Kunčina čp. 200, dále jej žádal o předložení harmonogramu oprav pro rok 2018.  
Pan Moučka se vyjádřil a poslal na OÚ závazný harmonogram, který když nedodrží bude obec 
nucena trvat na odstoupení kupní smlouvy, a to bez záruky vrácení kupní ceny. (Harmonogram je 
přílohou zápisu ze zasedání ZO) 
 



17 

 

Usnesení č. 185/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu pana Lumíra Moučky o harmonogramu prací a s 
jeho obsahem souhlasí. Pokud však nedojde k jeho realizaci, bude obec nucena trvat na odstoupení od 
kupní smlouvy ze dne 29. 12. 2015 .“  
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.13. Vklad majetku do DSO 

Jedna se o vodovodní přípojku pro pana Lubomíra Kadlece na parcele p. č. 214/3, k.ú. Nová Ves u 
Moravské Třebové. Celková cena je 7.672,-. 
 

Usnesení č. 186/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vklad majetku do DSO Moravskotřebovský vodovod. Jedná se o 
vodovodní přípojku v ceně 7.672 Kč.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
8.14. Výměna vodovodu Kunčina od čp.5-152 

Ve čtvrtek 8.12.2017 bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce: „Výměna vodovodu 
Kunčina od čp. 5-152“. Jako nejvhodnější byla vybrána firma VHOS, a.s. s výslednou cenou 
682.625,57 bez DPH, termín realizace činí 30 dnů. Realizace proběhne v červenci 2018.“ Ze strany 
DSO bylo požádáno o projednání celkové výše naší spoluúčasti na daném záměru. Starosta obce 
navrhuje zaplatit částku vyšší než 5% z celkových nákladů, které obec dle platných stanov musí 
zaplatit, pokud bude DSO na základě vyššího příspěvku obce schopen vyprojektovat PD na výměnu 
vodovodu pro zbylou část obce Kunčina – hlavní trasa.    
 

Usnesení č. 187/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši: 150.000 Kč na 
spolufinancování akce „Výměna vodovodu Kunčina od čp.5-152“, příspěvek bude poskytnut na základě 
písemného požadavku ze strany DSO Moravskotřebovský vodovod po realizaci dané akce.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

8.15. Žádost o čerpání prostředků z rezervního fondu ZŠ Kunčina 
Starosta obce předl slovo panu Polákovi, který vysvětlil důvod žádosti. 
 

Usnesení č. 188/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Kunčina.“ 
 
PRO – 8                      PROTI – 0                        ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:30 hod. 
 
Dne: 13. 12. 2017 
 
Zapisovatelka: 

Bc. Jana Pavlišová, DiS.  _______________________________
    

Ověřovatel: 
   Tomáš Matušák   ________________________________ 
 
 
   Jiří Šejnoha     ________________________________ 
 
 
Starosta:  Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 
 


